(Regesta Datariæ Bonifacii IX. Annus II. Lib. XV. f. 108. t. Monumenta io 6.)
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CCCXXXII.

1390. December 21.

I X . B o n ifá cz  p á p a  a  b u d a v á ri p léb á n ia tem p lo m  egyik o ltá rán ak  búcsiít engedélyez-

Bonifacius etc. Universis Christi fidelibus . . . salutem etc. . . . Cupientes igi
tur, ut altare sancti spiritus situm in parochiali ecclesia beate Marie Magdalene de 
Buda, Vesprimiensis diocesis, congruis honoribus frequentetur . . . omnibus vere 
penitentibus, qui in dicti sancti spiritus festivitate et in dedicatione ipsius altaris 
prefatum altare devote visitaverint annuatim, et ad eius fabricam manus porrexe
rint adiutrices, . . . duos annos et totidem quadragenas de iniunctis eis penitentiis 
misericorditer relaxamus. Datum Rome apud sanctum Petrum duodecimo kalendas 
Januarii anno secundo.

(Regesta Datariæ Bonifacii IX. Annus II. Lib. XV. f. 191. Monumenta 112.)

CCCXXXII I.

1390. December 24.

IX . B o n ifá cz p á p a  a  tih an yi apá tn a k  és két vesfprém m egyei asszon yn ak  gyón ta tó já t f e l 

h a ta lm a zza , hogy a zo k a t egy ízben  a z  á lta lán os fe lo ld o zá s  kegyelm ében részesíthesse.

Bonifacius etc. Dilecto filio Georgio abbati Monasterii de Tykonio et dilectis 
in Christo filiabus Agneti, relitce quondam Johannis vidue, ac Agneti, uxori 
Jacobi laici, Vesprimiensis diocesis, salutem etc. Devotionis etc. Datum Rome 
apud sanctum Petrum nono kalendas Januarii anno secundo.

(Regesta Datariae Bonifacii IX. Annus II. Lib. XV. f. 246. t. Monumenta 119.Í

CCCXXXIV.

1391. Január 2.

IX . B o n ifá c z  C arbono V ilm os m esternek fe h é rv á r i  kanonokságot a d o m á n y o z.

Bonifacius etc. Dilecto filio magistro Guillelmo Carbono, canonico ecclesie 
beate Marie Alberegalis, Vesprimiensis diocesis, notario nostro, salutem etc. Grata

Monum. episcopatus Vesprim. II. 35
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tue devotionis obsequia, que nobis et apostolice sedi, hactenus impendisti et adhuc 
sollicitis studiis impendere non desistis, nec non nobilitas generis, vite ac morum 
honestas aliaque laudabilia probitatis ex virtutum merita, . . . nos inducunt, ut tibi 
reddamur ad gratiam liberales. Dudum siquidem beneficia ecclesiastica quorumcum
que collectorum et succollectorum . . . camere apostolice . . . vacantia et in antea 
vacatura, collationi et dispositioni nostre reservantes, canonicatus et prebenda 
ecclesie beate Marie oppidi Alberegalis ac parochialis ecclesia sancti Dominici 
extra muros ejusdem oppidi, Vesprimiensis diocesis, quos quondam Petrus de 
Somagywar . . . obtinebat, per ipsius Petri obitum, qui fructuum et proventuum 
predicte camere debitorum in civitate Vesprimiensi et diocesi predicta succollector 
existens extra Romanam curiam diem clausit extremum, vacaverint et vacent ad 
presens, . . . tibi, . . . canonicatum et prebendam ac parochialem ecclesiam predic- 
tos, quorum fructus . . . ducentorum florenorum auri . . . valorem annuum, ut 
asseritur, non excedunt, . . . conferimus . . . Datum Rome apud sanctum Petrum 
quarto nonas Januarii anno secundo.1

(Regesta Datariæ Bonifacii IX. Annus II. Lib. CLXXX. f. 124. Monumenta 122.J

cccxxxv.
1391. Január 6.

IX . B on ifácz  B a lá zs  veszp rém i kanonok restére  a  v eszp ré m i püspök  és ká p ta la n  a d o m á 

n yozásáh oz ta rto zó  ja v a d a lm a t reservál.

Bonifacius etc. Dilecto filio preposito beate Marie virginis Albaregalis Wes- 
primiensis diocesis salutem etc. . . . Volentes itaque dilectum filium Blasium Egidii 
canonicum Wesprimiensis ecclesie . . . favore prosequi gratioso . . . mandamus, 
quatenus . . . beneficium ecclesiasticum, cuius fructus, . . .  si cum cura vinginti- 
quinque, si vero sine cura fuerit, decem et octo marcharum argenti . . . valorem 
annuum non excedunt, ad collationem . . . episcopi et . . . capituli Wesprimien
sis .. . pertinens . . . reserves . . . Non obstantibus, . . . quod dictus Blasius cano
nicatum et prebendam ecclesie predicte noscitur obtinere . . . Datum apud sanctum 
Petrum octavo idus Januarii pontificatus nostri anno secundo.

(Regesta Datariæ Bonifacii IX. Annus II. Lib. XVIII. f. 108. Monumenta 124.)

1 Ugyanezen napon a végrehajtással a traui és veszprémi püspököket, a tihanyi apáttal, 
megbízza.
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C C C X X X V I .

1391. Január g.
IX . B on ifác% p á p a  A lsá n i B á lin t p écs i bibornok-püspököt, a  fe h é rv á r i p réposttó l G a ra i  

M ik ló s em berei ellen, k ik elfogták és k irabolták , in d íta n d ó  perben  bíróul rendeli.

Bonifacius etc. Dilecto filio Valentino tituli sancte Sabine presbitero cardi
nali in regno Ungarie commoranti salutem etc. Exhibita nobis nuper pro parte 
dilecti filii Johannis Zudar prepositi ecclesie beate Marie Albe Regalis, Vesprimien- 
sis diocesis, petitio continebat, quod cum olim ipse de loco Albaregalis, dicte 
diocesis, versus quendam locum, ubi clare memorie Elizabeth regina Ungarie tunc 
residebat, pro certis suis negotiis penes eandem reginam expediendis, transiret, 
quondam Nicolaus de Gara palatinus regni Ungarie associatis sibi Nicolao Johan
nis Trutheyl de Neuna et Franchone Konye et Demetrio dicto Parvo domicellis 
Quinqueecclesiensis, Agriensis et Cenadiensis diocesum, atque nonnullis aliis suis 
in hac parte complicibus, in eundem prepositum et suos familiares ac quosdam 
alios, tunc secum transeuntes, absque rationabili causa, atque hostiliter, necnon 
more predonico irruentes, ipsum prepositum quibusdam pecuniarum summis, nec
non novem equis, qui quingentos, et etiam uno curru, in quo ipse prepositus 
tunc vehebatur et nonnullis vasis argenteis et aureis, atque aliis iocalibus ac rebus 
et bonis mobilibus diversis ad ipsum prepositum spectantibus, . . . qui mille duca- 
tos auri et ultra valebant, nequiter spoliavit et secum abduxit in prédáin ; ac etiam 
palatinus necnon armigeri et complices predicti . . . eundem prepositum, non absque 
manuum iniectione in eum, . . . secum duxerunt et detinuerunt diutius captivum, 
et multa alia iniurias et damna communiter irrogarunt eidem preposito perperam 
et iniuste, . . . Quare predictus prepositus nobis humiliter supplicavit, ut causas 
tam criminales, quam civiles, quas idem prepositus armigeris predictis et complici
bus, necnon dilecto filio nobili viro Nicolao nato et heredi eiusdem palatini, militi 
dicte Quinqueecclesiensis diocesis, . . . movere proponit, alicui probo viro, in partibus 
illis, committere et alias sibi providere in premissis de oportuno remedio dignare
mur. Nos itaque, circumspectioni tue, mandamus, quatenus vocatis eisdem milite, 
armigeris et complicibus et aliis, qui fuerint evocandi, si de manuum iniectione, 
necnon captione et detentione huiusmodi tibi constiterit, eosdem armigeros et 
complices tamdiu excommunicatos publice nuncies quousque passo iniuriam satis
fecerint competenter, et cum tuarum testimonio litterarum ad sedem venerint 
apostolicam absolvendi, super aliis vero auditis hincinde propositis, quod iustum 
fuerit, summarie simpliciter... appellatione remota decernas . . . Datum Rome apud 
sanctum Petrum quinto idus Januarii pontificatus nostri anno secundo.

(Regesta Datariae Bonifacii IX. Annus II. Lib. XV. f. 61. t. Monumenta 127.)

35*
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C C C X X X V I I .  

i)g i. Február 3.

IX . B o n ifá c z  esztergom i ersehet m eg b ízza , hogy K is  K á ro ly  k irá lyn a k  Visegrádon

elhelyezett tetemének egyh ázi szer ta r tá ssa l v a ló  eltem etéséről in tézkedjék .

Bonifacius etc. Venerabili fratri archiepiscopo Strigoniensi salutem etc. Ex
hibita nobis pro parte carissimi in Christo filii nostri Ladislai, regis Sicilie illustris, 
petitio continebat, quod, licet dudum in clare memorie Carolo olim rege Sicilie, 
genitore suo, tempore sui obitus signa penitentie apparuerint manifesta, tamen, 
pretextu quorundam processuum per felicis recordationis Urbanum papam VI. . . . 
contra dictum Carolum factorum, per quos idem predecessor ipsum excommuni
cationis sententia innodavit, corpus eiusdem Caroli non fuit traditum ecclesiastice 
sepulture, sed positum extitit in quadam domo prope monasterium sancti Andree 
de promontorio castri Wissegradiensis, ordinis sancti Benedicti, Vesprimiensis 
diocesis, ubi adhuc inhumatum conservatur. Quare pro parte predicti Ladislai regis 
nobis fuit humiliter supplicatum, ut . . . corpus predictum . . . ecclesiastice sepulture 
tradi mandare . . . dignaremur. Nos igitur... fraternitati tue . . . mandamus, quatenus, 
si per summariam informationem per te super hoc recipiendam, reppereris, quod in 
eodem Carolo tempore sui obitus, ut prefertur, signa penitentie apparuerint, pre
dictum eius corpus a quibuscumque excommunicationis sententiis, quibus ligatus 
fuisset, absolvas, ipsumque apud ecclesiam dicti monasterii tradi facias ecclesiastice 
sepulture, . . . Datum Rome apud sanctum Petrum tertio nonas Februarii ponti
ficatus nostri anno secundo.

(Regesta Datariæ Bonifacii IX. Annus II. Lib. XV. f. 209. Monumenta. 136. A bulla 
rövid kivonatát közli F e jé r . X. I. 194.)

C C C X X X V I I I .  

i)g i. April  27 .

IX . B o n ifá cz  p á p a  D om okosfi F erencz v eszp ré m i p a p o t kaporn aki a p á ttá  n evezi ki.

( A  bu lla  utóbb v issza vé te te tt.)

Bonifacius etc. Venerabili fratri episcopo Vesprimiensi salutem etc. Hodie 
siquidem pro parte dilecti filii Francisci Dominici presbiteri, tue diocesis, nobis
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exposito, quod ipse cupiebat in monasterio sancti Salvatoris de Capornuk, ordinis 
sancti Benedicti, dicte tue diocesis, quod tunc abbate carebat, unacum dilectis filiis 
conventus dicti monasterii, sub regulari habitu, virtutum domino famulari, . . . 
tibi per alias nostras litteras dedimus in mandatis, ut . . . eundem Franciscum, si 
esset ydoneus . . .  in dicto monasterio auctoritate nostra recipi faceres in mona
chum et in fratrem . . . Cum itaque prefatum monasterium per quondam Nicolai 
ipsius monasterii abbatis obitum, pastoris solatio destitutum existât, nullusque de 
ipsius provisione prêter nos hac vice se intromittere potuerit sive possit . . .  et 
sicut accepimus dictus Franciscus ad regimen eiusdem monasterii, quod, ut asseri
tur, desolatum existit et minatur ruinam, cuiusque nonnullas possessiones aliqui 
nobiles partium illarum occupare procurant, alias utilis et ydoneus esset . . . fra
ternitati tue, de . . . mandamus quatenus, postquam idem Franciscus in monachum 
dicti monasterii receptus fuerit, ut prefertur, et professionem, iuxta dicti monas
terii consvetudinem emiserit regularem, de persona sua, si eum ydoneum et uti
lem ad regimen ipsius monasterii esse reppereris, dicto monasterio hac vice aucto
ritate nostra provideas, eumque dicto monasterio preficias in abbatem, . . . munus 
benedictionis impendas . . .  ab eo nostro et ecclesie Romane nomine solitum 
recipias . . . iuramentum iuxta formam, quam sub bulla nostra mittimus interclu
sam . . . Per hoc autem episcopo Vesprimiensi, qui fuerit pro tempore, cum dic
tum monasterium episcopo Vesprimiensi, ordinario iure subesse dinoscatur, nullum 
imposterum preiudicium generetur. Datum romé apud sanctum Petrum quinto 
kalendas Maii anno secundo. A lapszélen áll: «Cancellata et cassata de mandato 
domini nostri pape».